ПРОТОКОЛ
Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 18.02.2010 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич – председатель Лиги студентов АлтГУ
2. Анисимова Екатерина Алексеевна – культ.орг.  ФТФ
3. Варавин Максим Юрьевич – спорт.орг. ЭФ
4. Губина Марина Геннадьевна – глава СА ГФ
5. Демидова Екатерина Сергеевна – исп. обязанности главы СА ФПиФ
6. Зурначан Самвел Гагикович – глава СА ФПН
7. Карпова Мария – ФИ, глава СА отделения муз. Искусства

8. Кельблер Анна Андреевна – глава СА ОСО
9. Маликова Ольга Александровна – глава СА ИФ
10. Нестерова Мария Евгеньевна – глава СА БФ
11. Пархоменко Петр Петрович – глава СА ЮФ

12. Петров Дмитрий Владимирович – спорт.орг. ХФ
13. Цапко Олег Вячеславович – глава СА МИЭМИС

14. Шамаров Роман Владимирович  – глава СА ХФ
15. Ерохин Кирилл -
16. Швецова Елена Андреевна – помощник председателя ЛС
Слушали К. Ерохин:
1.  «Об игре «Мафия»»

В баре «Малибу» по воскресеньям с 16.00 до 21.00 и в клубе «Форсаж» с 17.00 до 22.00 проходит игра  «Мафия». Просьба: разместить афиши на стендах ЛС в корпусах АлтГУ. Организаторы игры предлагают 16 карт постоянных клиентов с 30% скидкой (на 4 мес.) и 5 карт с 3х разовым бесплатным входом на игры. Афиши и карты будут предоставлены к следующему ИК ЛС.
Решили: разместить афиши на главных стендах корпусов на срок 2 недели.

Слушали А. Целевича:
2.  «О ключах от стендов»
Еще на прошлом исполкоме я просил сдать ключи от стендов, либо изготовить и принести копии. Всего сдали только 6 факультетов: ИФ, ЮФ, БФ, ГФ, СФ и ФПН. В срочном порядке сдать всем, кто не сделал копии самостоятельно.

Сдали на текущем ИК: ФПиФ, ХФ, ЭФ, ФТФ, Муз.отделение ФИ.
3.  «О конференции»

Из 14-ти глав СА факультетов на конференции присутствовали только 6 человек: главы СА ФПиФ, ФФ, ЭФ, ГФ, ФИ и ЮФ. Такое отношение к своим основным, представительским, функциям для глав студенческих администраций просто недопустимо.
Всем присутствующим на конференции объявляю благодарность.

4. «Об общевузовском старостате»

Прошел общевузовский старостат, Г.П. Лаврентьев докладывал о понижении стипендии студентам–отличникам.

Комментарии:

М. Карпова: «Не понравились такие моменты, как название общевузовского старостата «сходкой», неуважительное отношение к студентам — их счет по головам, как скот; характеристика старост: «тугодумы» Это неприемлемое отношение к студентам. Хотелось бы принять какие-то меры.
Слушали Е.Швецову:
О возможностях:
5. «О театре «Музыкальной комедии»
•
21.02.2010, в 17.00 – «Дамы и гусары»

•
23.02.2010, в 17.00 – «Летучая мышь»

•
27.02.2010, в 17.00 – «Беда от нежного сердца»

•
28.02.2010, в 17.00 – «География любви»

Билеты для членов ЛС АГУ 40 рублей, для студентов 80 рублей.

6.  «О Молодежном театре Алтая».
•
26.02.2010, в 18.00 – «В поисках радости»

Билеты для членов ЛС АГУ 30 рублей, для студентов 50 рублей.

7. «О театре Драмы»

· 01.03.10, в 18.30 – «На всякого мудреца довольно простоты»
· 07.03.10, в 17.30 – «Генералы песчаных карьеров»
· 08.03.10, в 17.30 – «Незамужняя женщина»
· 11.03.10, в 18.30 – «Слишком женатый таксист»
· 18.03.10, в 18.30 – «Пиковая дама»

· 19.03.10, в 18.30 – «Месье Амилькар или человек, который платит»
· 21.03.10, в 17.30 – «Собачье сердце»

Билеты для членов ЛС АГУ 40 рублей, для студентов 100 рублей
8.  «О кинотеатре «Премьера»
· 19.02.2010,  в 19.00 - «Аватар»;

· 24.02.2010, в 17.00 -  «Кандагар»
· 02.03.2010, в 17.00 – «Перси Джексон и Похититель Молний».

Билеты для членов ЛС АГУ 30 рублей, для студентов 100 рублей.

Слушали О. Маликову:

9.  «О модельном агентстве Романа Попова»
В настоящее время все факультеты готовятся к конкурсу «Мисс». Предложение победительницам, которые будут представлять факультеты на «Мисс Академии»: подготовка к университетскому конкурсу с компетентным специалистом в индивидуальном порядке (постановка дефиле, танцев). Продолжительность занятий – 1 месяц, цена – 1500р. Тел.: 8 913 222 1110 - Ольга.
Слушали Р. Шамарова:
10. «О необходимости помощи»

В 2007 году у Иванцова Евгения (30.03.91 г.р.) была обнаружена опухоль головного мозга. 29.01.08г. сделана операция в Краевой клинической больнице г. Барнаула. По прошествии времени оказалось, что операция не дала никаких результатов: обследование МРТ показало рост опухоли в мозг и позвоночник, вследствие чего отказали ноги. Опухоль быстро прогрессирует и с каждым днем шансов на выздоровление становится все меньше и меньше. Жене необходима дорогостоящая операция в НИИ им. Н.Н. Бурденко в Москве, до 1 марта необходимо собрать 450 000 руб. Просим Вас оказать содействие в лечении.
Решили: провести сбор денег на старостатах факультетов и в ЛС. Сбор до 25.02.

Слушали А. Целевича:

11. «О семинаре «Профилактика экстремизма»

25.02 в Русско-Немецком доме состоится семинар на тему «Профилактика экстремизма в молодежной среде». Организаторы – администрация Центрального района. Представителями от ЛС назначены 5 человек: Роман Шамаров, Александр Макагон, Самвел Зурначан, Петр Пархоменко, Марина Губина.
12. «О проводниках»
Продлен срок подачи заявок в отряд проводников до конца февраля. Заявки принимаются в ЛС, перечень необходимых документов на объявлениях.
13. «О видеоклубе»

21.02 в галерее «Открытое небо» состоится очередной сбор любителей кино и музыки. Информация на афишах.
Слушали С. Зурначана:

14. «О медиане»

Сегодня в клубе «Pistols» состоится медиана корпуса «Д», начало в 21.30. Все члены ИК внесены в списки приглашенных +1. Ждем всех желающих.
Слушали Е. Анисимову:

15. «О медиане»

ФТФ совместно с МФ 25.02 организуют медиану.

Слушали А. Целевича:

16. «О корпоративном выезде»
Продолжается прием заявок на корпоративный выезд на выходные 19-23 февраля. Заявки в ЛС. Цена 2800р
Секретарь, ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

Е.А.Швецова.